
W...11111/ 

lirá
1 

Universidad Nacional dE Salta 

   

1 

	FACULTAD DE 5,1 ttVCERItERIA  
Avda. 	5.15(1-4.400 SALTA 

(0387) 4255420 - FAX (54-1)387) 4255351 
RUN 131 ICA ARUFN-F1N.■ 

un,;ainwa unsa.cdu.ar  

SALTA, 04 01C. 2017 

 

1h00573 

 

Expediente N° 14.143/16 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.143/16, en el que recayera la 

Resolución FI N° 171-CD-2016, mediante la cual se acepta, a partir 31/5/2016, la inscripción 

del Ingeniero Civil Ezequiel Domingo SÁNCHEZ (D.N.I. N° 33.970.708), en la carrera de 

posgrado DOCTORADO EN INGENIERÍA en los términos del Reglamento aprobado por 

Resolución N° 11-HCD-2015, ratificada por Resolución CS N° 122/15, con Tema de Tesis 

"DESARROLLO DE MODELOS PARA ESTRUCTURAS DE MADERA LAMINADA CRUZADA (CLT) 

RECONSTITUIDA", a ser desarrollado bajo la Dirección y Codirección de los Doctores Ing. 

Facundo Javier BELLOMO e Ing. Liz Graciela NALLIM, respectivamente; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución FI N° 186-CD-2017, se otorgan trece (13) créditos al Ing. 

Ezequiel Domingo SÁNCHEZ, por la aprobación de Cursos de Posgrado pertinentes para su 

tema de tesis, dos (2) de los cuales merecieron cinco (5) créditos. 

Que por Notas N° 2350/17 y N° 2351/17, presentadas el 7/9/17, el Ing. SÁNCHEZ 

solicita el otorgamiento de créditos por la aprobación de los cursos denominados DINÁMICA 

ESTRUCTURAL AVANZADA y MÉTODOS ESTADÍSTICOS PARA EL DISEÑO Y ANÁLISIS DE 

INVESTIGACIONES, respectivamente, acompañando la documentación pertinente. 

Que el Comité Académico del Doctorado en Ingeniería, tras realizar las consultas 

que consideró pertinentes, aconseja otorgar cinco (5) créditos a cada uno de ellos. 

Que el Departamento de Presupuestos y Rendiciones de Cuentas informa que el Ing. 

Ezequiel Domingo SÁNCHEZ había abonado —al 8/9/17- los aranceles correspondientes al 

Doctorado en Ingeniería, hasta agosto de 2017. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos en 

su Despacho N° 295/2017, 

Página 1 de 2 



r1
„o  

1

r

: 	Universidad Nacional de Salta 

11511  Mi FACULTAD DE 
INGENIERIA 

A \ da, Bolivia 5.150 - 4.400 SAITA 
(0:0:7) 4255-320 - FAX (54-037) -#255351 

RE P11[31 ICC ARGENTINA 
unsainwa unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.143/16 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XVI Sesión Ordinaria, celebrada el 15 y 22 de noviembre de 2017) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar diez (10) créditos al Ing. Ezequiel Domingo SÁNCHEZ, en el marco 

de la carrera DOCTORADO EN INGENIERÍA, por la aprobación de los Cursos de Posgrado que 

seguidamente se detallan, los que sumados a los trece (13) créditos asignados por 

Resolución FI N° 186-CD-2017, totalizan veintitrés (23) créditos: 

Curso Créditos 

DINÁMICA ESTRUCTURAL AVANZADA — Facultad de Ingeniería — UNSa 5 (cinco) 

MÉTODOS ESTADÍSTICOS PARA EL DISEÑO Y ANÁLISIS DE INVESTIGACIONES 

— FACULTAD DE INGENIERÍA — UNSa 5 (cinco) 

Créditos otorgados 10 (diez) 

Créditos otorgados por Resolución FI N° 186-CD-2017 13 (trece) 

Total de Créditos 23 (veintitrés) 
_, 

ARTICULO 2°.- Publicar, comunicar a la Secretaria Académica de la Facultad; al Ing. 

Ezequiel Domingo SÁNCHEZ; a los Doctores Facundo Javier BELLOMO y Liz Graciela 

NALLIM, en sus caracteres de Director y Codirectora de Tesis, respectivamente; al Comité 

Académico del Doctorado en Ingeniería; a la Dirección General Administrativa Académica; a 

la Escuela de Posgrado y al Departamento de Posgrado y girar los obrados a este último, 

para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI N2 0 0 5 7 3 -CD- 	0 1 7 

DRA. ANALIA IRMA ROMERO 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 

ING. PEDRO JOSEV
DECANO 

ALENTINROMAGNal 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

